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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 95 

I brev af 15. marts 2023 har udvalget efter ønske fra Astrid Carøe (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 95: 

Vil ministeren gøre noget for at forhindre, at flere VUC-afdelinger luk-

ker, og dermed sikre, at VUC-sektoren fortsat kan levere undervisning til 

unge og voksne i alle dele af landet? 

Svar: 

Regeringen er optaget af at skabe bedre muligheder for opkvalificering 

gennem hele arbejdslivet for derigennem at sikre, at medarbejderne har 

de kompetencer, som efterspørges på arbejdsmarkedet. VUC-sektoren 

løfter en vigtig samfundsmæssig opgave i forhold til at indfri denne am-

bition. Derfor er det også vigtigt, at de økonomiske rammer sikrer et bæ-

redygtigt økonomisk grundlag for VUC-sektoren.  

 

Som det fremgår af det nyligt offentliggjorte finanslovsforslag for 2023 

foreslår regeringen, at der samlet afsættes 23,4 mio. kr. til økonomisk ud-

fordrede VUC-afdelinger i 2023. Udmøntningen af midlerne afventer 

Folketingets vedtagelse af den endelige finanslov for 2023. 

 

Midlerne skal understøtte VUC-sektoren og give sektoren bedre forud-

sætninger for at opretholde en bred geografisk dækning af almene vok-

senuddannelser, så voksne i hele landet kan benytte et tilbud inden for 

relativ kort afstand.  

 

Det er i dag VUC’s bestyrelser, der har kompetencen til at nedlægge og 

opretholde afdelinger, ligesom det er bestyrelserne, der har ansvaret for 

at prioritere institutionens samlede økonomiske ressourcer inden for 

rammerne af loven, herunder også i forhold til de lovfastsatte krav om, at 

uddannelser skal udbydes inden for en passende geografisk afstand.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet følger aktivitetsudviklingen og den 

økonomiske situation i VUC-sektoren tæt.  

Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


	Svar på alm. del – spørgsmål 95
	Alm. del – spørgsmål 95:
	Svar:


